

भारतीय मानक ब्यूरो
(आंतरिक शिकायत समिति (आईसीसी) मुख्यालय, नई दिल्ली)

हमारा संदर्भ: आईसीसी-मुख्यालय/आईडब्लूडी-2019

20.02.2019

विषय : अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस 2019 का आयोजन

परिपत्र

बीआईएस मुख्यालय, नई दिल्ली में 08 मार्च 2019 (शुक्रवार) को 1100 बजे से 13:15 के दौरान अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस (आईडब्लूडी-2019) मनाने का निर्णय लिया गया है। यह समारोह मुख्यालय में तैनात आउटसोर्स स्टाफ सहित बीआईएस मुख्यालय के सभी कर्मचारियों(पुरुष एवं महिलाएं) की सहभागिता से आयोजित किया जाएगा। इस समारोह का आयोजन संलग्नक -IएवंIIमें दिए गए कार्यक्रम के अनुसार मानक भवन के लॉन में किया जाएगा।

2. सभी क्षेत्रीय, शाखा कार्यालय, एनआईटीएस और केन्द्रीय प्रयोगशाला 08 मार्च 2019 को अपने कार्यालयों में अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस का आयोजन करेंगे।

3. सांस्कृतिक प्रतियोगिताएं जैसे गीत, कविता-पाठ, स्लोगन लेखन तथा क्विज 5 और 6 मार्च 2019 को कैफेटेरिया, मानक भवन (भूतल) में आयोजित की जाएंगी। भाग लेने के इच्छुक कर्मचारी अपना नाम लिखित में 27 फरवरी 2019 तक निम्नलिखित व्यक्तियों को दे सकते हैं :

I.श्रीमती गीता रानी (सहायक,पुस्तकालय) II.श्रीमती रूपी मंगल (सहायक, आईआरडी)

कमरा सं. 353 (मानकालय), एक्सटेंशन 8339कमरा सं. 208 (मानक भवन),एक्सटेंशन 8333

4. 7 मार्च 2019 को एमएससीडी एवं रेड क्रॉस सोसायटी ऑफ इंडिया द्वारा मानक भवन की पार्किंग में रक्तदान शिविर लगाया जाएगा। इसका औपचारिक उद्घाटन महानिदेशक, बीआईएस करेंगी।

5. आउटसोर्स स्टाफ सहित बीआईएस के सभी कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त कार्यक्रमों में उत्साहपूर्वक भाग लें।

6. 08 मार्च 2019 का कार्यक्रम महानिदेशक, बीआईएस द्वारा बीआईएस, मुख्यालय की कार पार्किंग (स्टाफ क्वार्टर के समीप) में लेडीज कॉमन रूम के उद्घाटन के साथ प्रारंभ होगा। शेष कार्यक्रम मानक भवन के लॉन में होगा।

7. अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस-2019 का कार्यक्रम 08 मार्च2019 को ठीक 11.00 बजे शुरू हो जाएगा। सभी से अनुरोध है कि वे 10:45 बजे कार पार्किंग क्षेत्र में एकत्रित हो जाएं।

8. सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी।

हस्ताक्षरित/-

संलग्न : संलग्नक I व II(रोमा राय)

निदे.पुस्त.सेवाएं व पीठासीन अधिकारी (आईसीसी-मुख्या.)

प्रति आईटीएस विभाग : बीआईएस इन्टरनेट पर परिपत्र होस्ट करने के अनुरोध सहित

अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस 2019 के आयोजन का कार्यक्रम

क्रम. सं.	प्रतियोगिता / कार्यक्रम का नाम	समय	तारीख	स्थान
1.	गायन प्रतियोगिता	10.30 बजे	05-03-2019	कैफीटेरिया (ग्राउंड फ्लोर) मानक भवन
2.	कविता प्रतियोगिता (हिंदी या अंग्रेजी में स्वरचित) विषय: 'नारी तुम केवल श्रद्धा हो' 'O Woman thou is reverence'	14.30 बजे	05-03-2019	
3.	स्लोगन प्रतियोगिता (हिंदी या अंग्रेजी) विषय: नारी सशक्तिकरण Women Empowerment	तैयार स्लोगन बंद लिफाफे में 6 मार्च 2019, 1600 बजे तक पुस्तकालय विभाग कमरा सं. 353 में रखें बंद डिब्बे में डालें जाएं ।		
4.	प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता (बहु विकल्पीय) विषय: समाज में महिलाओं का स्थान, महिला सुरक्षा, महिलाओं के लिए भारतीय मानक, उपलब्धियां हासिल करने वाली प्रसिद्ध महिलाएं आदि (भारतीय परिप्रेक्ष्य में)	इच्छुक प्रतिभागी अपनी प्रविष्टि विभागवार भेजें । एक विभाग से प्रतिभागियों की संख्या कम से कम 1 से 3 या अधिक भी हो सकती है।	06-03-2019	
5.	महानिदेशक, बीआईएस द्वारा रक्तदान शिविर का उद्घाटन	10.30 बजे	07-03-2019	समिति कक्ष, (ग्राउंड फ्लोर) मानक भवन
6.	i) महानिदेशक बीआईएस द्वारा लेडीज कॉमन रूम का उद्घाटन ii) अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस 2019 का आयोजन	11.00 बजे 11.15 बजे	08-03-2019	i) कार पार्किंग (स्टाफ क्वार्टर के समीप), बीआईएस, मुख्यालय ii) मानक भवन

			लॉन
--	--	--	-----

संलग्नक-11

8 मार्च 2019 कोअंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस 2019 का आयोजन

क्रम. सं.	कार्यक्रम	समय	स्थान
1.	लेडीज कॉमन रूम का उद्घाटन	11.00	कार पार्किंग (स्टाफ क्वार्टर के समीप), बीआईएस, मुख्यालय
2.	स्वागत अभिभाषण	11.15 बजे	मानक भवन का लॉन
3.	दीप प्रज्ज्वलन	11.20 बजे	
4.	सरस्वती वंदना	11.25 बजे	
5.	जलपान	11.30 बजे	
6.	आईसीसी के पीठासीन अधिकारी का अभिभाषण	11.35 बजे	
7.	गायन (विजेताओं द्वारा)	11.40 से 11.50 बजे	
8.	कविता (विजेताओं द्वारा)	11.55 से 12.10 बजे	
9.	स्लोगन (विजेताओं द्वारा)	12.15 to 12.25 बजे	
10.	महानिदेशक, बीआईएस द्वारा अभिभाषण और उसके पश्चात् पुरस्कार वितरण	12.25 बजेसे	
11.	आईसीसीके पीठासीन अधिकारी द्वारा धन्यवाद अभिभाषण	13.05 बजे	
12.	आउटसोर्स सहित सभी बीआईएस के कर्मचारियों के लिए दोपहर का भोजन (महिलाएं एवं पुरुष)	13.10 बजेसे	

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(INTERNAL COMPLAINTS COMMITTEE (ICC) HQs, NEW DELHI)

Our Ref: ICC-Hqs/IWD-2019

20.02.2019

Subject: Celebration of International Women's Day 2019

CIRCULAR

It has been decided to celebrate, International Women's Day (IWD-2019) at BIS-HQs, New Delhi on 8th March 2019 (Friday) during 11:00 h to 13:15h with the participation of all BIS employees including outsourced staff (male and female) posted at BIS-HQs,. It is being celebrated at Lawns of ManakBhavan as per the programme given at Annexure –I and II.

2. All the ROs, BOs, NITS and CL will be celebrating International Women's Day on 8th March 2019 at their respective offices.

3. The Cultural competitions like Song, Poetry, Slogan writing and Quiz will be held during 5th& 6th March 2019 at Cafeteria, ManakBhavan (Ground Floor). Those interested to participate may give their names **departmentwise latest by 27th Feb 2019** to following persons in writing:

**I. Smt Geeta Rani (Asstt. Library) II. Smt Rupy Mangal (Asstt. IRD)
Room No. 353 (MK), Ext. 8339 Room No. 208 (MB), Ext. 8333**

4. Blood Donation Camp has been organized on 07th March 2019 at parking of ManakBhavan by MSCD and Red Cross Society of India. This will be duly inaugurated by DG BIS.

5. All the employees of BIS including outsourced are requested to participate with enthusiasm in the above mentioned programmes.

6. The celebration on 8th March 2019 will begin by Inauguration of Ladies Common Room by DG, BIS at car parking (adjacent to staff quarters), BIS, HQ. Rest of the programme will be held in the lawn of ManakBhavan.

7. The IWD-2019 program will commence at 11:00h sharp on 8th March 2019. All are requested to assemble near car parking area at 10:45 h.

8. This issues with the approval of the Competent Authority.

Encl: Annexure I & II

sd/-

(Roma Roy)
DLS & Presiding Officer (ICC-HQ)

Copy to ITSD – With the request to host the circular on BIS intranet.

Annexure-I

PROGRAMME FOR CELEBRATION OF IWD-2019

Sl. No.	Name of the Competition/Event	Time	Date	Venue
1.	Song Competition	10.30 h	05-03-2019	Cafeteria (Ground Floor) ManakBhavan
2.	Poem Competition (self-composed in Hindi or English) Topic: ‘नारी तुम केवल श्रद्धा हो ‘O Woman thou is reverence’	14.30 h	05-03-2019	
3.	Slogan Competition (Hindi or English) Topic : नारी सशक्तिकरण Woman empowerment	Prepared Slogan may be submitted in sealed envelope till 1600 h of 06 March 2019 in the box placed at Room No. 353 in Library.		
4.	Quiz Competition (Multiple choice) Scope: Place of women in society, Women safety, Indian Standards for Women, Famous Women Achievers etc.(in Indian perspective)	10.30 h (Interested participant may send their entries Departments wise. Number of participant from one Department may be minimum 1 to 3 or more.	06-03-2019	
5.	Inauguration of Blood Donation Camp by DG, BIS	10.30 h	07-03-2019	Committee Room, (Ground Floor) ManakBhavan
6.	i) Inauguration of Ladies Common Room by DG, BIS ii) Celebration of IWD-2019	11.00 h 11.15 h	08-03-2019	i) Car Parking (adjacent to staff quarters), BIS, HQ ii) ManakBhavan Lawn

--	--	--	--	--

Annexure-II

CELEBRATION OF INTERNATIONAL WOMEN'S DAY

ON 8TH MARCH 2019

Sl.No	Programme	Time	Venue
1.	Inauguration of Ladies Common Room	11.00	Car Parking (adjacent to staff quarters), BIS, HQ
2.	Welcome address	11.15 h	Lawn of ManakBhavan
3.	Deep Prajwalan	11.20 h	
4.	SaraswatiVandana	11.25 h	
5.	Light Refreshment	11.30 h	
6.	Address by Presiding Officer of ICC	11.35 h	
7.	Song (by prize winners)	11.40 to 11.50 h	
8.	Poem (by prize winners)	11.55 to 12.10 h	
9.	Slogan (by prize winners)	12.15 to 12.25 h	
10.	Speech by DG, BIS followed by Prize Distribution	12.25 h onwards	
11.	Vote of Thanks by Presiding Officer of ICC	13.05 h	
12.	Lunch for all BIS employees including outsourced (Male &Female)	13.10 h onwards	